
横浜市環境創造局 

綱島公園プールの休業について 

１ 主旨 

綱島公園プール（港北区綱島台１−１ 竣工昭和 63 年）については、主要プールである 25m

プールにおいて大規模な設備の不具合が発生したため、今夏（７月８日～９月４日）は休業し

ます。 

なお、併設の子ども用プール（幼児～小学１年生用）も安全上の配慮等から休業させていた

だきます。 

２ これまでの経過 

綱島公園の 25ｍプールは、床板を昇降できる可動床装置を備え、床板を上げることで他の用

途にも使用できる構造となっており、夏季のプール営業期間以外は、テニスコートとして地域

の皆様にご利用いただいていました。 

しかし、今夏のプール営業前の準備で点検を実施した際、床板の昇降装置に修理できない大

規模な設備の不具合が生じていることが判明しました。そのため、同プールの営業を休業せざ

るをえなくなったものです。 

３ 今後の対応 

プールの躯体等を改めて詳細に調査のうえ、対応の方向性を検討してまいります。 

環境創造局 

北部公園緑地事務所長 

高  橋  TEL 353－1166 

公園緑地管理課長 

小田嶋  TEL 671－3810 

（参考）当プール利用者数 

令和４年度  8,4 4 6人 

（うち子ども用プール利用 1,243人） 

令和元年度 12,104人 

（うち子ども用プール利用 3,142人）



令和５年 月 日 

お客様各位 

新横浜公園指定管理者 

横浜市スポーツ協会・F マリノススポーツクラブ・管理 JV 共同事業体 

日産ウォーターパークは 

8 月 11 日（金・祝）から営業を再開します 

日頃より日産ウォーターパークをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

日産ウォーターパークはプール施設の不具合のため施設休業をしておりましたが、令和 5

年 8 月 11 日（金・祝）より営業を再開いたしますことをお知らせ申し上げます。 

当該施設のプール鉄板の腐食が進み、補強が必要な状態となりましたため、このたびの

休業期間で施設全体の調査を行った上で、補強や塗装の補修等を進めています。 

なお、同パーク内のウォータースライダーにつきましては、安全面を考慮し引き続き利

用を見合わせます。ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。何卒ご了承くださいま

すようお願い申し上げます。 

スクール会員の皆様へはスクール再開日が決まり次第、別途ご連絡させていただきます。 

※休館中は窓口での受付業務は行っておりません。お問い合わせは下記の時間でお電話に

て承ります。

【日産ウォーターパーク】 

横浜市港北区小机町 3302-5 

TEL：045-477-5040 

10：00～16：00（第 3・第 4 火曜日を除く） 

【横浜市環境創造局北部公園緑地事務所】 

横浜市旭区大池町 65-1（こども自然公園内） 

TEL：045-353-1166 

（案） 


